PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

DECRETO Nº027/2021-GAB-PMM

Dispõe sobre a Suspensão do

exercício do cargo de Conselheira

Tutelar a senhora ELIENE

FERREIRA SILVA, e dá outras

providências.

O Senhor Prefeito Municipal de Medicilândia, estado do Pará, usando de suas atribuições

conferidas pela Constituição Federal, Estadual e a Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, as disposições relativas a abertura do Processo Administrativo Disciplinar –

PAD- 001/2020, em consonância com as Leis 427/2015 e Lei nº 305/2006.

CONSIDERANDO, o Ofício nº 001/2021- COMDECA, de 07 de janeiro de 2021, encaminhado à

Secretaria Municipal de Administração.

CONSIDERANDO, a Resolução Nº 028/2021- COMDECA, de 07 de janeiro de 2021.

DECRETA:

Art.1º- Fica por força deste decreto, a SUSPENSÃO NÃO REMUNERADA, do exercício do

cargo de Conselheira Tutelar, a senhora ELIENE FERREIRA SILVA, nomeada pelo Decreto nº

008/2020- GAB/PMM, de 17/01/2020, lotada na Secretaria Municipal de Administração de

Medicilândia-PA, pelo período de 03 (três) meses, com início no dia 07/01/2021 e termino

07/04/2021.

Art.2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as demais disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Medicilândia, aos 07 (sete) dias do mês de Janeiro de 2021

(dois mil e vinte e um).

JULIO CESAR DO EGITO

Prefeito Municipal de Medicilândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Medicilândia em 07 de

Janeiro de 2021.

Deywis Juliano Daniel
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 001/2021- GAB/PMM